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پانزده  سال پیش در چنین روزی )چهارم فوریه 2004(، شبکه اجتماعی فیس بوک توسط مارک زاکربرگ و تعدادی 
از دوستانش در دانشگاه  هاروارد تاسیس شد. دسترسی به فیس بوک ابتدا فقط برای دانشجویان  هاروارد مقدور بود، اما 
در ادامه به دانشجویان دانشگاه های بوســتون، آیوی لیگ و استنفورد نیز دسترسی داده شد. فیس بوک امروز یکی از 
پرطرفدارترین شبکه های اجتماعی جهان است که سالیانه ۱۸0 پتابایت اطلاعات در سرورهای خود ذخیره می کند. 
برای درک این رقم خوب است بدانید حجم آرشیو اینترنت جهان برابر حدود 2000 پتابایت اطلاعات است. فیس بوک 
به ۱40 زبان دنیا قابل دسترس بوده و ۷0 درصد از کاربران آن در خارج از آمریکا هستند. به تازگی ایراد اتهاماتی مبنی بر 
استفاده سرویس های جاسوسی از اطلاعات موجود در فیس بوک محبوبیت این وبگاه را دچار خدشه جدی کرده است.   
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ترانه سرا، شاعر، نقاش

»خانمانسوز بُوَد، شــعله آهی گاهی/ 
ناله ای می شکند پشت سپاهی، گاهی/ 
گر مقدر بشود، سلک سلاطین پوید/ 
سالک بی خبر خفته براهی، گاهی...« 
این ابیات ســروده یکی از تواناترین 
شاعران و ترانه سرایان پهنه شعر و ادب 
ایران یعنی رحیم معینی کرمانشــاهی اســت 
که 96  ســال پیش در چنین روزی، برابر 15 بهمن 1301 
خورشیدی در کرمانشــاه به دنیا آمد. در کارنامه حرفه ای 
معینی کرمانشاهی اشتغال به روزنامه نگاری و ذوق آزمایی 
در عرصه نقاشــی نیز دیده می شود اما او بیش از هر چیز به 
شاعری و ترانه سرایی متصف بود تا هر چیز دیگری. کودکی، 
نگرانم، رفتم که، نوای دل، تنهایی، شب زنده دار، طاووس، 
از تو گذشــتم و... ازجمله ترانه های مشهوری هستند که 
رحیم معینی کرمانشاهی آنها را سروده و بزرگانی چون علی 
تجویدی، پرویز یاحقی، حبیب الله بدیعی، همایون خرم و 
جواد لشگری برایشان آهنگ ساخته اند. جالب است بدانید او 
دستی هم در نوشتن فیلمنامه داشت و در اقتباس از برادران 
کارامازوف به قلم فئودور داستایوسکی فیلمنامه »وسوسه 
شیطان« را نوشــت که با کارگردانی محمد زرین دست بر 
پرده سینما نقش بست. رحیم معینی کرمانشاهی 26 آبان 

1394 در تهران درگذشت.  

شمایل مردانگی در سینما

محمدعلی فردین یکی از چهره هایی 
اســت که هیچ گاه تصویرش برای 
دوستداران سینما کهنه نمی شود. 
اویی که 88 ســال پیش در چنین 
روزی، برابــر 15 بهمــن 1309 

خورشــیدی در تهران به دنیا آمد، از 
عالم ورزش به ســینما رفت و در این عرصه 

به شمایل مردانگی تبدیل شد. نخستین حضور فردین 
در سینما با بازی در فیلم »چشــمه آب حیات« در  سال 
1338 و به شــکلی تقدیرگونه رقم خورد. نقل است که 
ناصر ملک مطیعی همراه فردین که دوســتش بود برای 
بستن قرارداد بازی در این فیلم به دفتر سیامک یاسمی 
)کارگردان( می رود، اما بر سر قیمت به توافق نمی رسند. 
یاسمی هم که می بیند نمی تواند ملک مطیعی را که آن 
زمان ستاره ســینمای ایران بود در فیلمش داشته باشد، 
فی البداهه به فردین پیشنهاد بازی در فیلم را می دهد و 
او نیز می پذیرد! به همیــن راحتی! محمدعلی فردین در 
 سال 1361 با حضور در فیلم »برزخی ها« برای آخرین بار 
بر پرده سینما ظاهر شد. در اواخر دهه 70 زمزمه موافقت 
با حضور دوباره فردین در سینما شنیده می شد، اما مرگ 
نابهنگام او در 18 فروردین 1379 داستان را برای همیشه 

تمام کرد.

فرجامتذکره
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ابرازاحساساتایزابلپرونبرایطرفدارانشازفرازبالکنکاخریاستجمهوریآرژانتین-1975
88 سال پیش در چنین روزی، برابر 4 فوریه 1931 میلادی، ایزابل پرون، چهل و یکمین رئیس جمهوری آرژانتین در شهر لاریوخا به دنیا آمد. نام ایزابل پرون در صفحات تاریخ سیاسی جهان 
به عنوان نخستین رئیس جمهوری زن در نیمکره غربی به ثبت رسیده است. او همسر خوآن پرون چهلمین رئیس جمهوری آرژانتین بود که به دلیل محبوبیت فراوان بین مردم، بعد از مرگ 

همسرش به عنوان رئیس جمهوری جدید این کشور انتخاب شد.

تلافی فوتبالی هفدهمین دوره جام ملت های آسیا عاقبت بعد از نزدیک به یک ماه رقابت 
بین 24 تیم آسیایی به پایان رسید و تیم ملی فوتبال قطر برای نخستین بار 
توانست به مقام قهرمانی مهمترین تورنمنت فوتبالی قاره کهن دست یابد. در 
ایام برگزاری مسابقات خصوصا روزهای نخست آن، رادیو ورزش ویژه برنامه ای 
را با موضوع جام ملت های آسیا به روی آنتن می فرستاد که یکی از آیتم های 
آن گفت و گو با فوتبالیست های قدیمی و کارشناسان فوتبال ایران بود. یکی 
از سوالاتی که مجری برنامه از همه اساتید فوتبال می پرسید، این بود که آیا 
در جام هفدهم باید منتظر شگفتی باشــیم؟ و پاسخ همه این بود که »نه«! 
جوابی که در آن زمان منطقی جلوه می کرد چه آن که در مقابل تیم هایی چون 
ایران، عربســتان، کره جنوبی، ژاپن و حتی چین و ازبکستان فقط یک ذهن 
مخالف خوان امثال ویتنام، قطر، هند و... را شانس قهرمانی معرفی می کند، اما 

فوتبال مجددا نشان داد که پیش بینی پذیر نیست.
یکسرمایهگذاریسودآور

امروز همه جا صحبت از مربی گمنام قطر یعنی فلیکس سانچز اسپانیایی 
است و این که سال هاست از رده نوجوانان با فوتبال قطر همکاری کرده و حالا 
دارد ثمره یک عمر کاشت و داشــت خود را برداشت می کند. البته شکی در 

این نیست که قهرمانی قطر در جام ملت های آسیا محصول یک برنامه ریزی 
چندین و چندســاله و با حساب و کتاب اســت. امروز دیگر کسی ماجرای 
بازیکنان دارای تابعیت دوگانه را بر سر قطر نمی کوبد و قهرمانی شان را حاصل 
خرید دسترنج دیگر کشــورهای صاحب فوتبال معرفی نمی کند. معز علی 

مهاجم توانای این تیم که با زدن 9 گل عنوان آقای گلی مســابقات را نیز از 
آن خود کرد با این که سودانی الاصل است اما از کودکی در قطر زندگی کرده 
و از امکانات این کشور برای ارتقای توانایی های حرفه ای خود بهره برده است. 
فدراسیون فوتبال قطر روی معز علی سرمایه گذاری کرده و حاصل این اعتماد 

اکنون ستاره ای است که حتی اگر ما هم دوست نداشته باشیم، عمده پیشرفت 
خود را مدیون سیستمی است که در آن نفس کشیده و زندگی می کند. 

یقهگیریدرمستطیلسبز
اما چیزی که در میان همه تحلیل هــای مربوط به قهرمانی قطر به ظاهر 
گم شده است و کسی به آن اشاره نمی کند، تأثیر غرور ملی و تصمیم جمعی 
تیم ملی فوتبال قطر برای احیای آن در زمین فوتبال است. ساده انگاری است 
اگر محاصره قطر از سوی کشورهای همسایه این کشور و کارشکنی امارات 
برای حضور گسترده تماشــاگران قطری در مسابقات را به عنوان یک عامل 
انگیزه بخش برای تیم ملی فوتبال قطر درنظر نگیریم. از کســب مدال های 
متعدد طلا توسط جســی اوونز دونده سیاهپوســت در مسابقات المپیک 
مونیخ و مقابل چشمان نازی ها، تا قهرمانی تیم ملی فوتبال عراق جنگ زده 
در جام ملت های  سال 200۷ میلادی و در همین ماجرای قهرمانی قطر، تأثیر 
عامل روانی بر نتیجه گیری مشــخص و حتی قابل اثبات است. بعید نیست 
قطری ها بیش از آن که از بردن جام دلشان غنج بزند، از تلافی همه فشارها و 
محدودیت هایی که طی دوران محاصره بر کشورشان روا داشته شده، مسرور 

باشند. تلافی در زمین فوتبال.

عما
م

در تاریخ معاصر جهان شــخصیت های بســیاری وجــود دارند که 
زندگی شان فرازوفرودهای بسیاری به خود دیده، تا بدانجا که قصه شان 
همچون افســانه پریان در بین مردم دهن به دهــن می چرخد. یکی از 
شخصیت هایی که هنوز و همچنان داستان زندگی اش برای مردم جالب 
است و حتی برخی وهم و خیال های خود را در قالب حقیقت به ادامه قصه 
زندگی او اضافه می کنند، چارلز لیندبرگ، هوانورد شهیر آمریکایی است. 
این خلبان زبردست به عنوان نخستین کسی که موفق شد طول اقیانوس 
اطلس را با هواپیما پیموده و کاری را که هیچ کس حتی در مخیله اش 
نمی گنجید، به انجام برســاند، جایی رفیع در تاریخ به خود اختصاص 
داده است، اما همه شهرت لیندبرگ به خاطر این حرکت ماجراجویانه 

و متهورانه اش نیست.
لیندبرگوجنایتقرن

بیستم و بیست و یکم ماه می  ۱92۷ میلادی روزهای مهمی در تاریخ 
هوانوردی جهان به شمار می روند، چراکه در این روزها چارلز لیندبرگ با 
هواپیمای یک موتوره از نیویورک به سمت افق بی کران اقیانوس اطلس 
پرواز کرد و پس از ۳۳ ســاعت و 2۱ دقیقه پرواز بــدون توقف و گذر از 
عرض 6 هزار کیلومتری اقیانوس اطلس در پاریس فرود آمد. این پرواز 
از لیندبرگ یک قهرمان ساخت و مردم آمریکا و دیگر کشورهای جهان 
تا مدت ها نام و عکس او را در مطبوعات و رســانه های جمعی مشاهده 
می کردند. اما چیزی که شهرت لیندبرگ را بیش از پیش افزایش داد، 
اتفاقی تراژیک و سهمناک بود که طومار خوشبختی او را برای همیشه 

در هم پیچید. پنج سال بعد از عبور لیندبرگ از عرض اقیانوس اطلس، 
پسر کوچک او چارلز جونیور ربوده شده و به قتل رسید. این جنایت به 
دلیل شهرت لیندبرگ انعکاس عجیبی در رسانه ها پیدا کرد و در دهه ۳0 

میلادی به جنایت قرن شهرت یافت. 
ارتباطحسنهبانازیها

معروفیت چارلز لیندبرگ و مصیبت مرگ فرزندش حتی نویسنده ای 
چون آگاتا کریســتی را نیز تحت تاثیر قرار داد و او داســتان »قتل در 
قطار سریع السیر شرق« از سری داستان های هرکول پوآرو را با نگاهی 
به ماجرای قتل پســر لیندبرگ به نــگارش درآورد. لیندبرگ منهای 
هوانوردی، در صحنه سیاسی کشورش نیز مرد فعالی به شمار می رفت. 
او ازجمله مخالفان ورود آمریکا به صحنه جنگ جهانی دوم بود و از قضا 
روابط خوبی هم با صنایع هوا فضای آلمان نازی داشت. سابقه دوستی 
لیندبرگ با آلمانی ها و همچنین سخنرانی های پی در پی اش با موضوع 
لزوم حفظ بی طرفی در جنگ، انتقادات بسیاری را متوجه او کرد، هرچند 
پس از حملــه ژاپن به بندر پرل هاربر و ورود رســمی آمریکا به جنگ، 
لیندبرگ نیز به عنوان مشاور نیروی هوایی ایالات متحده وارد جنگ شد. 
چارلز لیندبرگ که ۱۱۷ سال پیش در چنین روزی، برابر چهارم فوریه 
۱902 میلادی در دیترویت به دنیا آمد، به عقیده بسیاری فرد مهمی 
در تاریخ صنعت هوافضای جهان به شــمار می رود، چه آن که اگر او در 
 سال ۱92۷ جرات نمی کرد عرض اقیانوس اطلس را با هواپیما طی کند، 

معلوم نبود این مهم چند  سال بعد و توسط چه کسی به ثمر می رسید. 
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حل جدول شماره 1613

جدول شماره 1614

بسیاریازداروهایمورداستفاده
ضد داروی جمله از نسخه بدون
آنفلوآنزا سرماخوردگی، سرفه،
ناخواسته گیجی باعث زکام و
میشوندکهممکناسترانندگی

رابامشکلروبهروکند.
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